

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2023-2025
Data Response

PG&E Data Request No.:	SPD_019-Q006		
PG&E File Name:	WMP-Discovery2023-2025_DR_SPD_019-Q006		
Request Date:	August 29, 2024	Requester DR No.:	SPD_WSPS_PG&E_2024_010
Date Sent:	September 12, 2024	Requesting Party:	Safety Policy Division
PG&E Witness:		Requester:	Henry Sweat

SUBJECT: DATA REQUEST SPD_019 (SPD_WSPS_PG&E_2024_010):

QUESTION 006

SPD observed discrepancies in table 2 regarding the reporting unit used for the category 3 - Time between level 1 asset inspection finding and resulting maintenance activity. The 2023 QDRs designate this time in days, while the first two quarters of the 2024 QDR list hours as their unit of measure. There is also a note on the 2024 QDRs listing the following: "Please note that PGE is reporting this metric in Days as the duration of correcting these infractions are typically in months." Please confirm if this metric has been reported in days and why the 2024 QDRs is listing the measurement in hours.

ANSWER 006

The fields in PG&E's System of Record, SAP, are recorded in days. As such, PG&E is reporting the referenced metric in days in the QDR.

In 2023, PG&E modified the QDR template to change the metric from days to hours. PG&E was asked by Energy Safety not to modify the QDR template metrics going forward. In 2024, PG&E added a note to the referenced table in the QDR reports to note that even though the metric column reflects hours, the units of measurement are still reflective of days due to system limitations.